Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.165 – Ano V – 17/12/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

LEI Nº 1.556, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

Autoriza o Executivo Municipal a doar cestas natalinas,

A Câmara Municipal de Igaratinga, por seus Vereadores aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a distribuir entre os servidores efetivos, inativos e contratados,

500 (quinhentas) cestas natalinas, composta cada uma de uma garrafa de vinho e um panetone que serão

entregues uma cesta para cada beneficiário.

Art. 2º - As despesas serão suportadas pela dotação orçamentária nº 01.01.04.122.0043.2008.3.3.90.30 – ficha

06, do orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 17 de dezembro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 617, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

Nomeia servidora pública que menciona e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72,

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,

CONSIDERANDO a vacância de cargo público;

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação, para o bom andamento dos serviços públicos prestados por

este Ente;

Resolve:

Art.1º - Nomear a senhorita MARTA APARECIDA DE FARIA, CPF 092.830.466-33, para exercer o cargo

comissionado de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, com as atribuições e remunerações

constantes na Lei Complementar nº 22, de 24 de maio de 2011 e suas alterações.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de dezembro de

2019.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 17 de dezembro de 2019.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.165 – Ano V – 17/12/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

	_________________________________________________________________________________________
	_________________________________________________________________________________________ (1)